جب ساتھی سب کھو جاتے ہیں، جب میں تنہا رہ جاتا ہوں انجانے دکھ کی لہروں میں بے بس ہو کر بہ جاتا ہوں جب سبھی سبھی میری خودی لہروں میں غوطے کھاتی ہے ایسے میں تڑپ اٹھتا ہے یہ دل! ایسے میں تری یاد آتی ہے!

نعیم صدیقی مرحوم

## تجاویزِ فکری و تربیتی کیمپ برائے حفاظتِ دین، ندوۃ العلماء

۲۶/۲۷/۲۷ ذی الحجہ ۱۴۲۲ھ مطابق ۱۷/۱۸/۱۹ فروری ۲۰۰۲ء

ندوۃ العلماء لکھنؤ نے ایک سہ روزہ فکری و تربیتی کیمپ برائے حفاظتِ دین کا انتظام کیا جس میں دارالعلوم کی متعدد شاخوں کے مدرسین نے حصہ لیا۔